ATO DE TORNAR SEM EFEITO O EDITAL DE ABERTURA DE

INSCRIÇÕES PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE EQUIPE

CURRICULAR (CEC)

A Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da
Região de Penápolis, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade administrativa de revisão do processo de seleção, TORNA SEM
EFEITO o Edital publicado em 14 de janeiro de 2026, que dispunha sobre a abertura
de inscrições para o preenchimento de vaga na Equipe de Especialistas em
Currículo, na função de Coordenador de Equipe Curricular (CEC).

Ficam, portanto, canceladas todas as etapas previstas, bem como todas as
inscrições eventualmente realizadas, não produzindo o referido edital qualquer
efeito administrativo.

Um novo edital poderá ser publicado oportunamente, conforme readequação das
orientações e necessidades da Unidade Regional de Ensino e da Secretaria da
Educação.

Penápolis, 28 de janeiro de 2026

Angélica Aparecida Silva de Lima

Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino